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PËR ARGUMENTIMIN E REALIZIMIT TË PROCEDURËS NË NJË KONTRATË  
 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Riparimi te transformatorve TL/TM” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):  

 

Riparime dhe mirëmbatje impiantesh 45259000-7. 

 

Në rastin konkret, ndarja në lote e procedurës së prokurimit, do të komplikonte menaxhimin e 

minikontratave dhe shpërndarjen e përgjegjësive duke e komplikuar realizimin me sukses të 

kontratës. 

 
Në bazë të nenit 39, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”date 23.12.2020, të VKM nr. 
285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, autoriteti/enti 
kontraktor “Drejtoria e Tensinit te Larte OSSH sh.a, ” ka vendosur qe kjo procedure te mos jete 
ne lote sipas arsyetimit te meposhtem: 

Objekti i kesaj procedure konsiston ne  riparimin e transformatorve, sipas nevojave te OSSH sh.a. 
Operatori ekonomik merr persiper transportin e transformatorve nga vendodhja e tyre deri ne 
Repartin e riparimit te operatorit ekonomik fitues dhe anasjelltas. Koha per kryerjen e avolxhimit 
te elektromotorreve dhe riparimit te pompave  nuk do te tejkaloje afatin maksimal prej 30 ditesh 
kalendarike, nga data e dorezimit te transformatorve ne repart. Kontraktori dhe Autoriteti 
kontraktor mbajne pocesverbal per konstatimin e difekteve te mundshme te transformatorit dhe ne 
perfundim te kryerjes se sherbimit te transformatorve te riparuar duhet te jete nenshtruar testeve te 
matjeve, etj dhe te mbahet akti i kolaudimit. 

Ne momentin e dorezimit te transformatorve, midis paleve duhet te mbahet edhe proces verbali i 
dorezimit. 

Per sa me siper dhe per te shmangur shume procese qe mund te lindin, kjo procedure nuk eshte e 
mundur te ndahet ne lote por duhet te behet nga nje OE per arsye dhe te garancise se defektit. 
Kjo procedure sherbimi duhet te kryhet nga nje operator ekonomik, pasi lloji i sherbimit per te 
qene sa me efikas duhet te jete i perqendruar tek nje operator ekonomik . Kryerja nga nje operator 
ekonomik e ben me efektiv  organizmin e punes por sidomos e ben shume me te pershtatshem 
monitorimin dhe raportimin e  te gjitha proceseve te punes qe ky sherbim ka.  
 
Ndarja ne lote do te sillte konfuzion pasi riparimi i transformatorve eshte nje proces i lidhur 
ngushte me njera tjetren, dhe ndarja e tyre ne lote do te sillte crregullim ne proces dhe veshtiresi 
ne monitorim te sherbimit si dhe kosto shtese per AK. 
 
Per keto arsye AK ka vendosur qe kete procedure ta zhvilloje pa e ndare ne lote. 
 


